无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

11,355,583 25.78% 11,355,583 24.10%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,471,908 3.34% 1,471,908 3.12%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 2,177,639 4.94% 5,117,639 10.86%

合计 15,005,130 34.07% 17,945,130 38.08%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

24,453,209 55.53% 24,453,209 51.90%

2、董事、监事及高级

管理人员

4,415,724 10.03% 4,415,724 9.37%

3、核心员工 0 0% 0 0.00%

4、其它 165,808 0.38% 305,808 0.65%

合计 29,034,741 65.93% 29,174,741 61.92%

浙江安道设计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-034

- 18 -

总股本 44,039,871 100.00% 47,119,871 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为43人；本次股票发行新增股东9人，发行完成后，公司股东人数

为52人。

本次发行前后股东人数情况基于公司本次定向发行股权登记日 2022 年 8 月 10 日股

东名册统计。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司总资产、净资产、每股净资产均将有所增加，营运资金得

到有效补充，资产负债率会有所下降，为公司后续发展提供有利保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用途符合公司业务发展规划，本次定向发行未导致公司的主

营业务发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，业务规模及竞争能力

有望进一步提升，将对公司经营管理产生积极的影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行完成后，啊哈投资仍然为公司的第一大股东、控股股东，曹宇英仍然为

公司的实际控制人。因此，本次发行前后，公司第一大股东、控股股东、实际控制人未发

生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 曹宇英 董事长/总

经理
6,968,172 15.82% 6,968,172 14.79%

2 赵涤烽 董事/副总

经理
5,452,380 12.38% 5,452,380 11.57%

3 朱伟 董事 151,800 0.34% 151,800 0.32%

浙江安道设计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-034

- 19 -

4 夏芬芬 董事 145,452 0.33% 145,452 0.31%

5 占敏 董事 138,000 0.31% 138,000 0.29%

合计 12,855,804 29.19% 12,855,804 27.28%

发行前的持股相关情况是依据中国证券登记结算有限公司出具本次发行的股东大会股

权登记日 2022 年 8月 10日股东名册的持股情况填列，发行后的持股相关情况是依据 2022

年 8月 10日的持股情况以及本次发行的情况合并计算预测，持股数为直接持股情况。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.89 0.87 0.81

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
3.50 3.43 3.78

资产负债率 35.40% 48.71% 44.61%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

协议一：

甲方：浙江华数传媒资本管理有限公司

乙方：曹宇英、赵涤烽

签订时间：2022 年 7 月 14 日

1、合格上市

1.1 双方同意，如安道设计未能在 2025年 12月 31日前完成合格上市的，则甲方有

权要求乙方或其指定的第三方回购甲方届时持有的安道设计的全部股票。为免疑义，前述

“合格上市”系指安道设计的股票在上海证券交易所、深圳证券交易所、北京证券交易所

或甲方书面认可的其他证券交易所完成上市交易。

1.2 甲方行使上述回购权的，乙方或其指定的第三方应向甲方支付的股票回购价款

按照如下公式计算：

股票回购价款=甲方根据《认购协议》向乙方支付的认购价款×（1+自甲方按照《认

购协议》之约定将认购价款支付至乙方指定账户之日起至乙方向甲方支付完毕全部股票

回购价款之日止期间内的实际天数÷365×6%）-甲方从安道设计已获得的股息红利收入

浙江安道设计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-034

- 20 -

乙方应在甲方发出行使上述回购权的书面通知之日起的 1 个月内将股票回购价款支

付至甲方的指定银行账户。乙方应在甲方发出书面通知之日起的 15个工作日内启动相关

股票回购流程（包括向全国中小企业股权转让系统有限责任公司提交关于股票转让的申

请等）。甲方同意，在收到乙方支付的全部股票回购价款后根据届时全国股转系统的相关

要求完成股票过户手续。

1.3 为确保甲方能够按照本补充协议的约定行使上述回购权，曹宇英和赵涤烽承诺